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Prezydent pożegnał żołnierzy odchodzących do rezerwy

24 czerwca br. o godz. 10.00 na placu musztry Batalionu Reprezentacyjnego Wojska
Polskiego w Warszawie Prezydent Lech Kaczyński wziął udział w uroczystości pożegnania
żołnierzy zasadniczej służby wojskowej jednostek podległych Dowództwu Garnizonu
Warszawa odchodzących do rezerwy.

Lech Kaczyński podkreślił, ze dzisiejszy dzień jest zakończeniem pewnego etapu. Od dziś bowiem nastąpi
profesjonalizacja armii. Zaznaczył przy tym, że decyzja o odejściu od armii z poboru i zastąpienie jej zawodowymi
Siłami Zbrojnymi nie zapadła tylko w Polsce, bo także inne europejskie kraje robią podobnie.

- Kiedy jest armia niezawodowa, to wtedy są zasoby (ludzkie). W obecnej sytuacji będzie znacznie trudniej -
uważa Lech Kaczyński. Podkreślił jednak, że jest przekonany, iż Polskie Siły Zbrojne będą w nowych warunkach
tak samo jak wcześniej zdolne do wykonywania swoich zadań, zarówno w warunkach pokoju, "jak i w innych
warunkach - gdyby takie się zdarzyły".

- Przez całe pokolenia służba wojskowa była normalną częścią życia młodego mężczyzny. Nie sądzę, żeby im to
źle robiło" - powiedział zwierzchnik Sił Zbrojnych. Dodał jednak, że armia zawodowa może spełniać "wyższe
warunki jeśli chodzi o wyszkolenie na co dzień" niż wojsko z poboru. Przypomniał, że on sam był w czynnej
służbie wojskowej, przez cały okres studiów.

W skład Garnizonu Warszawa wchodzi m.in. Batalion Reprezentacyjny Wojska Polskiego, który pełni wartę
honorową przed Grobem Nieznanego Żołnierza i Pałacem Prezydenckim. Prezydent odznaczył podczas
uroczystości 22 jego żołnierzy pamiątkowymi ryngrafami, a sam wyróżniony został pamiątkową odznaką
batalionu.

- W trakcie setek wizyt, w których braliście udział, słyszałem słowa pochwały. Sam z dumą patrzyłem, jak
maszeruje kompania naszego reprezentacyjnego batalionu - powiedział Prezydent.

W uroczystości wzięli udział także m.in. szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Aleksander Szczygło, sekretarz
stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Czesław Piątas, Pierwszy Zastępca Szefa Sztabu Generalnego Wojska
Polskiego gen. Mieczysław Stachowiak, prezes Klubu Kawalerów Orderu Wojennego Virtuti Militari Zdzisław
Piłatowicz.

W czerwcu do rezerwy odchodzą ostatni żołnierze poborowi służący w polskiej armii. Koszary opuści w tym
miesiącu blisko 12 tys. żołnierzy. Na mocy wprowadzonych na początku roku przepisów dotychczasowy pobór
zastąpiono kwalifikacją wojskową.
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